

ASSOCIATION INCUBATEUR LORRAIN

24 Rue LIONNOIS

54000 NANCY

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

Compte de Résultat

1/2

				31/12/2014	31/12/2013
		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	58 744		58 744	50 679
	Montant net du chiffre d'affaires	58 744		58 744	50 679
PRODUITS D'EXPLOITATION	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation			284 516	274 451
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			10 175	9 000
	Autres produits			45 000	45 000
	Total des produits d'exploitation (1)			398 435	379 130
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements			20 373	16 138
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			68 245	69 217
	Impôts, taxes et versements assimilés			3 647	3 455
	Salaires et traitements			195 344	186 405
	Charges sociales du personnel			94 639	86 611
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			2 508	2 036
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
- sur immobilisations					
- sur actif circulant			3 827		
Dotations aux provisions					
Autres charges					
Total des charges d'exploitation (2)			388 582	363 861	
RESULTAT D'EXPLOITATION				9 853	15 269

Compte de Résultat

2/2

		31/12/2014	31/12/2013
RESULTAT D'EXPLOITATION		9 853	15 269
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	198	870
	Total des produits financiers	198	870
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		198	870
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		10 051	16 139
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		50 000
	Total des produits exceptionnels		50 000
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			50 000
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES		850	4 549
TOTAL DES PRODUITS		398 633	430 000
TOTAL DES CHARGES		389 432	368 410
RESULTAT DE L'EXERCICE		9 201	61 590
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées			

Soldes Intermédiaires de Gestion

	01/01/2014 31/12/2014	12 mois	01/01/2013 31/12/2013	12 mois	01/01/2012 31/12/2012	12 mois
CHIFFRE D'AFFAIRES	58 744	100,00	50 679	100,00	47 621	100,00
Ventes de marchandises						
- Achats de marchandises						
- Variation stocks de marchandises						
MARGE COMMERCIALE (a)						
Production vendue	58 744	100,00	50 679	100,00	47 621	100,00
+ Variation production stockée						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	58 744	100,00	50 679	100,00	47 621	100,00
- Achats stockés approvisionnement	20 373	34,68	16 138	31,84	60 777	127,63
- Variation des stocks et approvisionnement			3 563	7,03		
- Achats de sous-traitance directe						
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)	38 371	65,32	30 978	61,13	(13 156)	-27,63
MARGES (Commerciale + Production)	38 371	65,32	30 978	61,13	(13 156)	-27,63
- Achats non stockés (c)	8 392	14,29	5 103	10,07	7 915	16,62
- Autres charges externes (c)	59 853	101,89	60 550	119,48	59 533	125,01
VALEUR AJOUTEE PRODUITE (a+b-c)	(29 874)	-50,85	(34 675)	-68,42	(80 604)	-169,26
+ Subventions d'exploitation	284 516	484,33	274 451	541,55	353 752	742,85
- Impôts, taxes sur rémunérations	2 388	4,07	2 207	4,35	2 311	4,85
- Autres impôts et taxes	1 259	2,14	1 248	2,46	614	1,29
- Salaires et traitements	195 344	332,54	186 405	367,81	195 857	411,28
- Charges sociales	94 639	161,10	86 611	170,90	94 052	197,50
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	(38 987)	-66,37	(36 695)	-72,41	(19 686)	-41,34
+ Reprises sur amortissements et provisions	10 000	17,02	9 000	17,76		
+ Autres produits d'exploitation	45 000	76,60	45 000	88,79	45 000	94,50
+ Transfert de charges d'exploitation	175	0,30				
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions	6 335	10,78	2 036	4,02	24 685	51,84
- Autres charges de gestion courante						
RESULTAT EXPLOITATION	9 853	16,77	15 269	30,13	629	1,32
Bénéfice-perte sur opérations en commun						
+ Produits financiers	198	0,34	870	1,72	486	1,02
- Charges financières						
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	10 051	17,11	16 139	31,85	1 115	2,34
Produits exceptionnels			50 000	98,66		
- Charges exceptionnelles						
RESULTAT EXCEPTIONNEL			50 000	98,66		
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices	850	1,45	4 549	8,98		
RESULTAT DE L'EXERCICE	9 201	15,66	61 590	121,53	1 115	2,34

Bilan Actif

		31/12/2014			31/12/2013
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	867	867		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	38 414	35 609	2 804	5 313	
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (II)	39 281	36 477	2 804	5 313
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	70 739	41 827	28 912	46 777
	Autres créances	293 710		293 710	199 478
Capital souscrit appelé, non versé					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	2 189		2 189	26 405	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	6 414		6 414	4 253
	TOTAL (III)	373 052	41 827	331 225	276 913
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)					
Ecart de conversion actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I à VI)		412 334	78 304	334 030	282 225

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

52 659

49 000

Bilan Passif

		31/12/2014	31/12/2013
Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	86 422	24 832
Résultat de l'exercice	9 201	61 590	
Subventions d'investissement Provisions réglementées			
	Total des capitaux propres	95 623	86 422
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges	40 000	50 000
	Total des provisions	40 000	50 000
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	5 994	
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	46 624	36 836	
Dettes fiscales et sociales	68 831	71 115	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	121		
Produits constatés d'avance (1)	76 837	37 853	
	Total des dettes	198 407	145 803
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	334 030	282 225
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	9 200,95	61 590,09
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	198 407	145 803	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	5 994		

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **334 030 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **398 633 euros** et un total **charges** de **389 432 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **9 201 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2014** et finit le **31/12/2014**.

Il a une durée de **12 mois**.

Conformément aux recommandations du Conseil National de la Vie Associative et des règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels, les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence et conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

- | | |
|--------------------------------------|-----------|
| - logiciel | 1 an |
| - matériel | 3 ans |
| - agencements et installations | 10 ans |
| - matériel de bureau et informatique | 3 à 4 ans |

Règles et Méthodes Comptables

- mobilier de bureau 3 à 10 ans

Stocks et en cours

Non applicable

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Compte tenu du risque potentiel de non recouvrement des créances clients sur les incubés, la provision pour créances s'élève au 31/12/2014 à 41.827 euros.

Informations complémentaires

* Suite à un arrêt de la CJCE en date du 6 octobre 2005, suivi d'une instruction administrative 3 D1-06 du 27 janvier 2006, se ralliant à la position de la Cour Européenne, la déduction de la TVA n'est plus subordonnée à la preuve de la répercussion du coût des dépenses dans le prix des opérations ouvrant droit à déduction. Ces nouvelles règles admises par l'Administration Fiscale autorisent l'Incubateur Lorrain à récupérer intégralement la TVA qui a grevé ses opérations taxables. Depuis 2006, les comptes annuels sont établis en tenant compte de l'instruction administrative ci-dessus.

* Compte tenu de la position de l'Administration Fiscale énoncée ci-dessus et en l'absence de position sur le régime de la taxe sur les salaires, il a été provisionné à titre de prudence un montant de 40.000 euros en cas de rappel de taxe sur les salaires pour la période de 2012 à 2014.

* Depuis l'année 2005, il a été décidé de ne facturer les sorties des incubés au minimum qu'à l'issue de leur deuxième année d'exercice et en tenant compte de conditions suspensives d'exigibilité liées à des niveaux de résultat bénéficiaire. Ainsi le montant des sorties d'incubés n'ayant pas fait l'objet de facturation au 31/12/2014 s'élève à 311.105 euros TTC. Au cours de l'exercice 2014, il a été remboursé la somme de 50.183 euros par les incubés.

Engagements de retraite

La recommandation du CNC n° 2003 R-01 du 1er avril 2003 sur les engagements de retraite qui est la transposition de la norme IAS 19 dans les principes comptables français, prévoit qu'à compter du 1er janvier 2004, les associations peuvent choisir entre :

Règles et Méthodes Comptables

- la comptabilisation des engagements de retraite en ayant la possibilité de définir leur propre méthode d'évaluation,
- ou une simple mention annexe.

Au 31 décembre 2014, les engagements de retraite sont évalués à 19.991 euros et n'ont pas fait l'objet d'une comptabilisation.

Médailles du travail

Elles relèvent du règlement CRC n° 2000-06 sur les passifs, qui est la transposition de la norme IAS 37 applicable dans les comptes sociaux français à compter du 1er janvier 2002.

Il n'existe à ce jour aucun usage en vigueur au sein de l'entreprise : aucune provision n'a été comptabilisée.

Droit individuel à la formation

Le nombre d'heures acquis par les salariés au titre du Droit Individuel à la Formation s'élève à 333 heures au 31 décembre 2014.

Honoraires du commissaire aux comptes

Les honoraires du commissaire aux comptes inscrits au compte de résultat s'élèvent à 3.800 euros.

Evaluation et comptabilisation du Crédit d'Impôt pour la Compétitivité et l'Emploi (C.I.C.E.)

Au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2014, il a été comptabilisé un produit d'un montant de 4.383 € correspondant au C.I.C.E. pour la période du 1er janvier 2014 au 31 décembre 2014. Ce crédit d'impôt a été porté dans les comptes individuels au crédit d'un sous-compte dédié de la classe 64 "Charges de personnel" conformément aux directives de l'Autorité des Normes Comptables et à celles de la Compagnie Nationale des Commissaires aux Comptes.

Subvention du Ministère de l'Education Nationale, de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche

1) Au titre des conventions 2012-2013

La subvention accordée par le Ministère de l'Education Nationale de l'Enseignement Supérieur et de

Règles et Méthodes Comptables

la

Recherche et comptabilisée pour 125.666 euros en 2014, correspond à 50% des dépenses engagées éligibles au titre des conventions 2012-2013.

2) Au titre de la convention 2014:

La subvention accordée par le Ministère de l'Education Nationale, de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche au titre de la période allant du 01/01/2014 au 30/06/2015 s'élève à 137.358 €. Elle est constatée au compte de résultat de l'exercice 2014 pour un montant de 50.578 €.

A compter de 2014, les modalités définitives d'attribution ne sont plus liées à un objectif chiffré en termes de projets à incuber. La subvention est désormais allouée indépendamment de la durée d'incubation des projets, des dépenses éligibles: elle est déterminée en fonction des résultats des auditions et sera modulée en fonction de critères d'évaluation inconnus à ce jour.

C'est pourquoi, faute de précisions suffisantes et par mesure de prudence, il a été décidé de suivre les modalités appliquées pour la convention de 2013, à savoir, un financement à hauteur de 50% des dépenses réalisées et justifiées.

Le montant des dépenses engagées au titre de 2014 s'élève à 101 157 €, soit un montant de subvention de 50 578 € déterminé selon les modalités ci-dessus. L'association ayant perçu sur l'exercice un acompte de 82 415 €, un Produit constaté d'avance est constaté pour un montant de 31 837 €.

ANNEXE - Elément 2

Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2014
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Autres	867					867
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	867					867
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels	2 502				2 502	
Instal., agencement, aménagement divers	9 647					9 647
Matériel de transport						
Matériel de bureau, mobilier	29 475				708	28 767
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	41 624				3 210	38 414
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL	42 491				3 210	39 281

ANNEXE - Elément 3

Amortissements

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2014
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Autres	867			867
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	867			867
CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
Instal technique, matériel outillage industriels	2 502		2 502	
Autres Instal., agencement, aménagement divers	7 468	965		8 433
Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier	26 341	1 544	708	27 177
Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	36 311	2 508	3 210	35 609
TOTAL	37 178	2 508	3 210	36 477

	Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Dotations			Reprises			
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

ANNEXE - Elément 4

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2014
PROVISIONS REGLEMEENTES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Provisions pour amortissements dérogatoires Provisions fiscales implant. étranger avant 1.1.92 Provisions fiscales implant. étranger après 1.1.92 Provisions fiscales pour prêts d'installation Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges Pour garanties données aux clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations similaires Pour impôts Pour renouvellement des immobilisations Provisions pour gros entretien et grandes révisions Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer Autres	50 000		10 000	40 000
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	50 000		10 000	40 000
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres	38 000	3 827		41 827
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	38 000	3 827		41 827
TOTAL GENERAL		88 000	3 827	10 000	81 827
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			3 827	10 000	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

ANNEXE - Elément 5

Créances et Dettes

		31/12/2014	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux	52 659		52 659
	Autres créances clients	18 080	18 080	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	3 533	3 533	
	Taxes sur la valeur ajoutée	8 684	8 684	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	281 476	281 476	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	17	17	
	Charges constatées d'avances	6 414	6 414	
TOTAL DES CREANCES		370 863	318 205	52 659
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2014	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)	5 994	5 994		
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	46 624	46 624		
	Personnel et comptes rattachés	16 537	16 537		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	49 859	49 859		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	47	47		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	2 388	2 388		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	121	121		
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	76 837	76 837			
TOTAL DES DETTES		198 407	198 407		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

ANNEXE - Elément 6.10

Produits à recevoir

		31/12/2014
Total des Produits à recevoir		281 759
Autres créances clients CLIENTS PROD.NON ENC.FACT	283	283
Autres créances ETAT PRODUITS A RECEVOIR	281 476	281 476

ANNEXE - Elément 6.11

Charges à payer

		31/12/2014
Total des Charges à payer		47 872
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		54
INTERETS COURUS A PAYER	54	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		20 802
FOURN. FACT.NON PARVENUES	20 802	
Dettes fiscales et sociales		27 016
DETTES PROV./CONGES PAYES	16 537	
CHARG SOC./CONGES A PAYER	8 091	
AUTRES CHARGES A PAYER	2 388	

ANNEXE - Elément 6.12

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2014
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION ASSURANCES, DOCUMENTATION		6 414	6 414
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			6 414

--

ANNEXE - Elément 6.12

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2014
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION SUBVENTIONS ET COTISATIONS		76 837	76 837
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			76 837

--

ANNEXE - Elément 7

Crédit-Bail

		Terrains	Constructions	Matériels et outillages	Autres	31/12/2014
VALEUR D'ORIGINE						
AMORTISSEMENTS	Cumul exercices antérieurs					
	Dotation exercice					
	TOTAL					
REDEVANCES PAYEES	Cumul exercices antérieurs					
	Redevances Exercice					
	TOTAL					
REDEV. RESTANT A PAYER	à 1 an au plus					
	entre 1 et 5 ans					
	à plus de 5 ans					
	TOTAL					
VALEUR RESIDUELLE	à 1 an au plus					
	entre 1 et 5 ans					
	à plus de 5 ans					
	TOTAL					
MONTANT PRIS EN CHARGE DANS L'EXERCICE						

NEANT

ANNEXE - Elément 8

Engagements financiers

31/12/2014	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
Effets escomptés non échus		
Avals, cautions et garanties		
Engagements de crédit-bail		
Engagements en pensions, retraite et assimilés Engagements de retraite au 31 décembre 2014	19 991	
	19 991	
Autres engagements		
Total des engagements financiers (1)	19 991	
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées		